

Bakı Qlobal Forumu mühüm global çağırışlara dair fikir mübadiləsi üçün səmərəli məkandır. Ona görə də dünyada nüfuzlu beynəlxalq platformaya çevrilən bu forumda tanınmış siyasətçilər, ictimai xadimlər global çağırışları müzakirə etmək üçün Bakıya toplaşılar. Zamanın tələblərinə uyğun olaraq forumun gündəliyi hər dəfə yenilənir. Builki forum üçün isə “Dünyanın yeni xarici siyasəti” mövzusu məqsədəuyğun sayılıb.

VII Qlobal Bakı Forumunun açılış mərasimində iştirak edən Prezident İlham Əliyev nitqində bildirib ki, sonuncu forumdan ötən müddətdə Azərbaycanın sabitlik yönündə əlaqələri daha da güclənib. Bu, respublikamızın xarici siyasətində prioritet istiqamət təşkil edib: “Biz ənənəvi tərəfdaşlarımızla əlaqələrimizi gücləndirməyə, yeni dostlar qazanmağa, yeni körpülər tikməyə müvəffəq olmuşuq. Əlbəttə ki, istənilən ölkə, o cümlədən Azərbaycan üçün qonşularla münasibətlərin qurulması əsas prioritetdir. Bu mənada, sonuncu forumdan bəri bizim əlaqələrimiz güclənib. Biz qonşularımızla qarşılıqlı maraqlara, qarşılıqlı hörmətə əsaslanan çox məhsuldar işçi münasibətlər qurmuşuq. Bu, nəqliyyat, enerji təhlükəsizliyi, ticarət və investisiya sahələrində daha çox körpü qurmağa kömək edir. Bu səbəbdən, bizim qonşu ölkələrlə ənənəvi əlaqələrimiz regional təhlükəsizliyi təmin edir”.

Dövlətimizin başçısı nitqində regional təhlükəsizlikdən söhbət açarkən, diqqəti uzun illərdir ki, xalqımızı narahat edən Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinə yönəldib. Vurğulayıb ki, ölkəmizin beynəlxalq səviyyədə tanınmış ərazilərinin 20 faizinin Ermənistan tərəfindən işğal davam edir. Bunun nəticəsində Azərbaycanın tarixi hissəsi olan Dağlıq Qarabağ və respublikamızın 7 rayonu işğal altında saxlanılır, bir milyondan çox qaçqın və məcburi köçkün isə bundan əziyyət çəkir.

Prezident İlham Əliyev, həmçinin xalqımızın etnik təmizlənməyə məruz qaldığını, işğal olunan ərazilərdəki bütün tarixi abidələrimizin Ermənistan silahlı qüvvələrinin tərəfindən dağıldığını, bunun ATƏT-in hesabatında öz əksini tapdığını diqqətə çatdıraraq, qeyd edib ki, Azərbaycan torpaqlarının işğalı beynəlxalq hüququn, beynəlxalq təşkilatların müvafiq qətnamələrinin və qərarlarının kobud şəkildə pozulmasıdır. BMT Təhlükəsizlik Şurası Ermənistan qonşularının ərazilərimizdən dərhal və qeyd-şərtsiz çıxarılması ilə bağlı 4 qətnamə qəbul edib və təəssüf ki, həmin sənədlər işğalçı ölkə tərəfindən yerinə yetirilmir. BMT Baş Assambleyası, ATƏT, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı, Avropa Parlamenti, Qoşulmama Hərəkatı və digər təşkilatların oxşar

qətnamə və qərarları beynəlxalq hüquqa, ədalətə əsaslanır və münasibətlərin sülh yolu ilə həllinə hüquqi baza yaradır.

Dövlətimizin başçısı Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq

və dinlərarası dialoqun baş tutduğu əsas mərkəzə çevrilib. Azərbaycanda əhalinin əksəriyyəti müsəlmanlardan ibarət olsa da, tarix boyu digər etnik qrupların və dinlərin nümayəndələri də bu torpaqlarda sülh və əmin-amanlıq şəraitində yaşayıblar.

Ölkəmiz “Bakı-2017” İslam Həmrəyliyi Oyunlarına evsahibliyi etməklə multikulturalizm və sivilizasiyalararası dialoq məkanı olduğunu bir daha nümayiş etdirib. Eyni zamanda, bu mötəbər yarışın Azərbaycanda təşkil irimiyyətli idman tədbirlərinin keçirilməsində ölkəmizin ma-

livilizasiyaları yaxınlaşdırmaq istiqamətində səylərimizi əks etdirir”.

O da qeyd edilməlidir ki, bu gün hər bir ziyalı beynəlxalq ictimaiyyətin üzvləşdiyi təxirəsalınmaz çağırışlar barədə düşünür, mülahizələr bildirir. Bunların arasında dinlər və mədəniyyətlərarası dialoqun təşviqi də mühüm önəm daşıyır. Çünki multikulturalizm olmayan, başqalarının ənənə, din və kökünə hörmət edilməyən hər hansı bir ölkədə uğurdan, insanların azad yaşamasından, yüksək rifahdan söhbət açmaq sadələvhüklük olardı.

ideyaları global arenada təbliğ etməyə çalışırıq. Ona görə də biz çoxsaylı tədbirlər, beynəlxalq konfranslar, mədəniyyətlərarası dialoq forumu, dünya dini liderlərinin forumu, BMT Sivilizasiyalar Alyansının forumu, Bakı Humanitar Forumu və bir çox başqa beynəlxalq tədbirlər təşkil edərək, xüsusilə fərqli fikirlər gördüyümüz zaman əsas diqqəti multikulturalizmə bağlı məsələlərə yönəldirik. Düşünürəm ki, Azərbaycanın nümunəsi açıq şəkildə nümayiş etdirir ki, multikulturalizm dünyanı inkişaf etdirməyin, gərginlikləri azalt-

Azərbaycanın nümunəsi açıq şəkildə nümayiş etdirir ki, multikulturalizm dünyanı inkişaf etdirməyin, gərginlikləri azaltmağın, əməkdaşlığın və qarşılıqlı anlaşmanı gücləndirməyin yeganə yoludur.

İlham ƏLİYEV

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

çox etibarlı təchizat marşrutu kimi işə salındığını, respublikamızda müasir dəniz ticarət limanının istifadəyə verildiyini, bu kompleksin ilkin mərhələdə 15 milyon tondan 25 milyon tonadək yükləri nəql etmək qabiliyyətinə malik

yolu və Şərqi-Qərbi dahlizi ilə fiziki əlaqə əldə etdik. Biz artıq yeni mənbələrdən yüklər qəbul edirik. Bu, təkcə iqtisadi mənfəət deyil, həm də ölkələr arasında əlaqə, qarşılıqlı bağlılıq və yaxın əməkdaşlıq deməkdir. Beləliklə, nəqliyyat sahəsi beynəlxalq əlaqələrin mühüm sektorudur və o, çox yaxşı tərəfdaşlıq ruhu yaradır”.

Dövlətimizin başçısı çıxışında güclü iqtisadi potensiala

Azərbaycanın xarici siyasəti milli maraqlara əsaslanır

Biz qonşularımızla qarşılıqlı maraqlara, qarşılıqlı hörmətə əsaslanan çox məhsuldar işçi münasibətlər qurmuşuq. Bu, nəqliyyat, enerji təhlükəsizliyi, ticarət və investisiya sahələrində daha çox körpü qurmağa kömək edir. Bu səbəbdən, bizim qonşu ölkələrlə ənənəvi əlaqələrimiz regional təhlükəsizliyi təmin edir.

İlham ƏLİYEV

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı daha sonra deyib: “Status-kvo qəbul edilməzdir. Danışıqları təşkil etmək üçün mandata sahib olan ATƏT-in Minsk qrupu ölkələrinin prezidentləri dəfələrlə bəyan ediblər ki, status-kvo qəbul edilməzdir və biz bunu tam dəstəkləyirik. Status-kvo dəyişməlidir və bunu etmək üçün Ermənistan öz qonşularını Azərbaycanın işğal edilmiş ərazilərindən çıxarmağa başlamalı, qaçqın və məcburi köçkünlərə öz evlərinə qayıtmağa imkan yaratmalıdır”.

Prezident İlham Əliyev nitqində dövlətimizin xarici siyasət prioritetləri barədə bəhs edərkən, son 15 ildə ölkəmizin beynəlxalq təşkilatlarla əlaqələrinin intensivləşməsinə, bununla əlaqədar respublikamızın müxtəlif təşəbbüslərdə fəal iştirakına, eyni zamanda, Azərbaycanın İslam Əməkdaşlıq Təşkilatında İslam həmrəyliyinə gücləndirilməsinə, bəzi üzv ölkələr arasında gərginliyin azaldılmasında mühüm rol oynadığına da diqqət çəkib. Buna misal olaraq Azərbaycanda IV İslam Həmrəyliyi Oyunlarının uğurla keçirildiyini xatırladıb.

Yeri gəlmişkən, Şərqi Qərbin, Avropa ilə Azərbaycanın qovuşduğunda yerləşən Azərbaycan son illər sivilizasiyalar, mədəniyyətlər

lik olduğu potensial imkanları bütün dünyaya göstərib, respublikamızın beynəlxalq idman aləmində nüfuzunu daha da artırıb. Ümumiyyətlə, IV İslam Həmrəyliyi Oyunlarının Bakıda reallaşdırılması İslam dünyasının Azərbaycana böyük etimadının açıq göstəricisi idi. Ölkəmizin hərtərəfli və dinamik inkişafı, ictimai-siyasi sabitlik, mühüm beynəlxalq tədbirlərin gerçəkləşdirilməsində əldə olunan geniş təcrübə, müasir idman infrastrukturunun yaradılması, eləcə də idmançılarımızın beynəlxalq yarışlarda qazandığı uğurlar IV İslamiadanın Bakıda təşkil olunmasını şərtləndirən başlıca amillərdən biri idi.

VII Qlobal Bakı Forumunun açılış mərasimində Prezident İlham Əliyev söylədiyi nitqində də Azərbaycanın İslam Əməkdaşlıq Təşkilatında İslam həmrəyliyinə gücləndirilməsi, bəzi üzv ölkələr arasında gərginliyin azaldılmasında mühüm rol oynadığını xatırladıb. Ölkəmiz dünyada multikulturalizm mərkəzlərindən biri kimi tanınır. Bunun tarixi kökləri var. Əsrlər boyunca Azərbaycan müxtəlif dinlərin və etnik qruplarının nümayəndələrinin sülh və əmin-amanlıq şəraitində yaşadığı yer olub: “Biz fəxr edirik ki, müstəqilliyimiz bərpa olunan sonra bu meyil gücləndi. Biz bu



Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzinin təşkilatlığı ilə reallaşan VII Qlobal Bakı Forumunda da bu barədə ətraflı danışılıb. Azərbaycanın çoxkonfessiyalı və çoxmillətli ölkə kimi dünyada tanınması, bu sahədə əldə edilən uğurlardan beynəlxalq miqyasda geniş şəkildə yararlanılması barədə söhbət açılıb.

Prezident İlham Əliyev VII Qlobal Bakı Forumundakı nitqində bu məsələyə toxunaraq, qeyd edib ki, multikulturalizm Azərbaycanın dövlət siyasətidir. Ölkəmiz dünyada multikulturalizm mərkəzlərindən biri kimi tanınır. Bunun tarixi kökləri var. Əsrlər boyunca Azərbaycan müxtəlif dinlərin və etnik qruplarının nümayəndələrinin sülh və əmin-amanlıq şəraitində yaşadığı yer olub: “Biz fəxr edirik ki, müstəqilliyimiz bərpa olunan sonra bu meyil gücləndi. Biz bu

mağın, əməkdaşlığın və qarşılıqlı anlaşmanı gücləndirməyin yeganə yoludur”.

Yeri gəlmişkən, builki Qlobal Bakı Forumunda çıxış edən digər natiqlər də multikulturalizmin Azərbaycanın ictimai həyatında mühüm önəm daşdığını vurğulayaraq, bildiriblər ki, istənilən ölkədə bu siyasətin zəiflədilməsi acı nəticələr doğura bilər. Çünki sirr deyil ki, özünütecrəd mühitinin formalaşdırılması, nifrət hissələrinin bəslənilməsi və ya özünün digərlərindən üstün tutulması bumeranq effekti verə və sonda bundan cəmiyyət ziyan çəkə bilər.

Prezident İlham Əliyev VII Qlobal Bakı Forumunda çıxışında ölkəmizin beynəlxalq iqtisadi siyasətindən bəhs edərək, global təhlükəsizlik sahəsində fəaliyyətinə də toxunub. Azərbaycanın üzv olduğu Şimal paylaşdırma şəbəkəsinin

olduğunu və ölkələri yaxınlaşdırmaq baxımından çox mühüm rol oynadığını vurğulayıb. Bildirib ki, Azərbaycanın siyasi səyləri olmadan respublikamızın artıq sahib olduğu güclü nəqliyyat əlaqələrini qurmaq mümkün olmazdı: “Bizim ölkəmizi regional nəqliyyat mərkəzinə çevirməklə bağlı bir neçə il bundan əvvəlki hədəflərimiz artıq öz nəticələrini verir. Azərbaycan Şərqi-Qərbi nəqliyyat dahlizinin fəal iştirakçısıdır. 2017-ci ildə biz Gürcüstandan keçməklə Azərbaycan və Türkiyə arasında dəmir yolu xəttinin açılışını etməklə, Avropa dəmir yolu ilə Asiya dəmir yolunu birləşdirdik. Ötən il dəniz limanının açılışı bu nəqliyyat şəbəkəsinin daha bir elementidir. Biz artıq Asiya ölkələrindən, Mərkəzi Asiyadan yüklər qəbul edirik. Biz bu yaxınlarda artıq Əfqanıstanın təbliğ etdiyi Lapis-Lazuli dəmir

malik Azərbaycanın regionun və Avropanın enerji təhlükəsizliyinin gerçəkləşməsinə müsbət təsir göstərdiyini, Cənub Qaz Dəhlizi layihəsinin uğurla reallaşdırıldığını xatırladaraq, deyib ki, son 15 ildə iqtisadiyyat 3,2 dəfə artıb. Azərbaycanın əsas infrastruktur layihələri tamamlanıb, maliyyə vəziyyəti əhəmiyyətli dərəcədə yaxşılaşdırılıb. Xarici borcun səviyyəsi aşağı salınıb, ümumi daxili məhsulun təxminən 19 faizinə çatdırılıb.

Beləliklə, Azərbaycanın maliyyə sabitliyi, iqtisadi inkişafı ölkəmiz üçün geniş imkanlar yaratmaqla yanaşı, qonşu ölkələrə də investisiya yatırmağa və əməkdaşlığın daha da gücləndirməyə imkan verir.

Vaqif BAYRAMOV,
“Xalq qəzeti”